产品使用手册
腾华（广州）电子信息有限公司
Tenghua(Guangzhou)ElectronicInformationCo.,LTD
多功能感应器
产品使用手册
TZ1005
ProductManual
产品使用手册

485A00No00122208X1X2X3X4X5X6X7X8X9X10X11X12SUMAC。
其中“No”为指令序列号（作为多发指令时相互的区分），“X1X2X3X4”为 CIR 设备 IP，“X5X6X7X8”为子网
掩码，“X9X10X11X12”为网关，“SUM”为功能位以及具体数据部分的校验和，指令均以 16 进制形式表示，例如
为 设 置 设 备 IP 为 192.168.0.152 ， 子 网 掩 码 为 255.255.255.0 ， 网 关 为 192.168.0.1 ，（ 校 验 和
SUM=22+08+X1+X2+X3+X4+X5+X6+X7+X8+X9+X10+X11+X12）。命令执行成功会收到返回值：485A0000000223082BAC。
3.5.2 查询设备基础网络参数：485A00No000224082CAC。
其中“No”为指令序列号。例如指令 485A0000000224082CAC 为查询设备的网络参数，命令执行成功会收到
返回值：485A0000000E2508C0A80098FFFFFF00C0A8000193AC。表示设备 IP 为 C0A80098 即 192.168.0.152，子网
掩码为 FFFFFF00 即 255.255.255.0，网关地址为 C0A80001 即 192.168.0.1。
3.5.3 设置设备 TCP 服务器端口号：485A00No00042261X1X2SUMAC。
产品使用手册
7
其中“No”为指令序列号，X1X2 为端口号，SUM 为校验和。例如指令 485A00000004226113881EAC 为设置设
备 TCP 服务器端口号为 0x1388 即 5000。命令执行成功会收到返回值：485A00000002236184AC。
3.5.4 查询设备 TCP 服务器端口号：485A00No0002246185AC。
其中“No”为指令序列号。例如指令 485A00000002246185AC 为查询设备的 TCP 服务器端口号。命令执行成
功会收到返回值：485A000000042561138821AC。表示设备的 TCP 服务器端口号为 0x1388 即 5000。
3.5.5 设置设备 TCP 客户端目的 IP：485A00No00062262X1X2X3X4SUMAC。
其中“No”为指令序列号，“X1X2X3X4”为目的 IP，SUM 为校验和。例如指令 485A000000062262C0A800D2BEAC
为 设 置 设 备 TCP 服 务 器 目 的 IP 为 C0A800D2 即 192.168.0.210 。 命 令 执 行 成 功 会 收 到 返 回 值 ：
485A00000002236285AC。
3.5.6 查询设备 TCP 客户端目的 IP：485A00No0002246286AC。
其中“No”为指令序列号。例如指令 485A00000002246286AC 为查询设备 TCP 客户端目的 IP，命令执行成功
会收到返回值：485A000000042562C0A800D2C1AC。表示设备的 TCP 客户端目的 IP 为 C0A800D2 即 192.168.0.210。
3.5.7 设置设备 TCP 客户端目的端口号：485A00No00042263X1X2SUMAC。
其中“No”为指令序列号，X1X2 为端口号，SUM 为校验和。例如指令 485A0000000422631F40E4AC 为设置设
备 TCP 客户端目的端口为 0x1F40 即 8000。命令执行成功会收到返回值：485A00000002236386AC。
3.5.8 查询设备 TCP 客户端目的端口号：485A00No0002246387AC。
其中“No”为指令序列号。例如指令 485A00000002246387AC 为查询设备 TCP 客户端目的端口号，命令执行
成功会收到返回值：485A0000000425631F40E7AC。表示设备的 TCP 客户端目的端口号为 0x1F40 即 8000。
3.5.9 设置设备 UDP 对外通讯端口号：485A00No00042264X1X2SUMAC。
其中“No”为指令序列号，X1X2 为端口号，SUM 为校验和。例如指令 485A00000004226417700DAC 为设置设
备 UDP 对外通讯端口号为 0x1770 即 6000。命令执行成功会收到返回值：485A00000002236487AC。
3.5.10 查询设备 UDP 对外通讯端口号：485A00No0002246488AC。
其中“No”为指令序列号。例如指令 485A00000002246488AC 为查询设备 UDP 对外通讯端口号，命令执行成
功会收到返回值：485A000000042564177010AC。表示设备的 UDP 对外通讯端口号为 0x1770 即 6000。
3.5.11 设置设备 UDP 广播端口号：485A00No00042265X1X2SUMAC。
其中“No”为指令序列号，X1X2 为端口号，SUM 为校验和。例如指令 485A0000000422651B58FAAC 为设置设
备 UDP 广播端口号为 0x1B58 即 7000。命令执行成功会收到返回值：485A00000002236588AC。
产品使用手册
8
3.5.12 查询设备 UDP 广播端口号：485A00No0002246589AC。
其中“No”为指令序列号。例如指令 485A00000002246589AC 为查询设备 UDP 广播端口号。命令执行成功会
收到返回值：485A0000000425651B58FDAC。表示设备的 UDP 广播端口号为 0x1B58 即 7000。
3.5.13 设置设备 MAC 地址：485A00No00082270X1X2X3X4X5X6SUMAC。
其中“No”为指令序列号。X1X2X3X4X5X6 为 MAC 地址 X1:X2:X3:X4:X5:X6，SUM 为校验和。例如指令
485A00000008227000000001010195AC 为设置设备的 MAC 物理地址为 00:00:00:01:01:01。命令执行成功会收到返
回值：485A00000002237093AC。
3.5.14 查询设备 MAC 地址：485A00No0002247094AC。
其中“No”为指令序列号。例如指令 485A00000002247094AC 为查询设备的 MAC 地址。命令执行成功会收到
返回值：485A00000008257000000039413241AC。表示设备的 MAC 地址为 00:00:00:39:41:32。
3.5.15 透传（转发）指令：485A00NoLen1Len220XX…XXSUMAC。
其中“No”为指令序列号，Len1Len2 为后续指令长度（包括具体指令和功能符 1位），XX…XX 为具体透传（转
发）的指令，SUM 为校验和。例如指令 485A0000000620010203040535AC 为转发数据 0102030405 到串口。指令执
行成功会收到返回值：485A000000012121AC。
产品使用手册
9
3.6 控制指令
3.6设备控制指令表
（此表全部数据均以 16 进制形式，括号中为说明，不带括号为一条完整的指令示例）：